
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

  Traversa La Crucca n. 1, loc. Baldinca – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-4462500 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.M. n. 111 del 6 giugno 2024 ed in particolare l’art. 3 comma 3 che disciplina, per l’a.s 2024/25 la 

procedura “per chiamata” di cui all’articolo 5, comma 12, del decreto legge 22 aprile 2023, n. 44, 

convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, come modificato dall’articolo 14, comma 

1, lettera c)-bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 

2024, n. 56, cosiddetta call veloce su posti di sostegno . 

VISTA la nota ministeriale n. 115135 del 25 giugno 2024 recante istruzioni applicative sul procedimento in 

esame nonché la nota ministeriale n. 126650 del 19.08.2024 che ne definisce la tempistica;  

VISTA la nota USR Sardegna nr.15040 DEL 29.08. 2024 che ha approvato l’esito delle operazioni di nomina 

del personale docente per l’a.s. 2024/25, a conclusione della Fase 1 regionale - turno “call veloce 

sostegno”, ai sensi della normativa in oggetto, indicando l’aspirante S.ra Piras Elena destinataria di 

proposta di nomina in provincia di Sassari, per la tipologia di posto ADAA – sostegno scuola infanzia;  

VISTO il proprio D.D. nr. 13223 del 29.08.2024, con temini ed indicazioni per la presentazione della domanda 

di partecipazione alla Fase 2 provinciale - scelta della sede ADAA, da parte della suddetta unica candidata 

ammessa ad accettare o meno la proposta di nomina finalizzata al ruolo per l’a.s. 2024/25;   

PRESO ATTO della dichiarazione di rinuncia presentata in data 30 agosto 2024 dalla candidata;  

 

DECRETA 

 

Art.1) Ai sensi della normativa in premessa, la Fase 2 - Scelta della sede – turno call veloce classe ADAA, 

sostegno scuola infanzia per l’a.s. 2024/25, è conclusa con la rinuncia dell’aspirante S.ra Piras Elena 

all’assunzione di nomina finalizzata all’assunzione in ruolo sull’unico posto presente in ambito 

regionale, presso la sede dell’IC Palau (SSAA80500X).  

 

Art. 2) Ai sensi dell’art. 2 comma 3 del D.M. n. 111 del 6 giugno 2024, la suddetta rinuncia all’assegnazione 

non può dar luogo a successivi scorrimenti delle graduatorie. 

   

Art.3) Le determinazioni del presente provvedimento potranno essere oggetto di rettifica in autotulela, stanti 

le ragioni, determinate da modifiche o annullamento di atti presupposti inerenti le operazioni di avvio 

d’anno scolastico 24/25, ovvero per effetto di contenziosi. 

 
IL DIRIGENTE 

ANNA MARIA MASSENTI 


		2024-08-30T13:52:55+0000
	ANNA MARIA MASSENTI


		2024-08-30T16:03:44+0200
	protocollo




